2. Porro autem perlectis in sancta synodo commentariis actorum in dispositione impiorum Pelagianorum et Cælestianorum, Cælestii, Pelagii, Juliani, Persidii, Flori, Marcellini, Orontii, et eadem cum illis sentientium, quæ a Pietate tua de ipsis decreta et constituta sunt, judicavimus et nos ea solida firmaque permanere debere, et idem tecum omnes statuiamus, eos pro depositis habentes.

*Ex actione septima.*

CANON 1. Si quispiam metropolitæ provincie derelicta sancta et œcumenica synodo, aut accessit ad illorum defectionis concessum, aut accedet in posterum, sive cum Cælestio sensit aut sentiet, ipse.... a synodo totius ecclesiasticæ communionis expers sit factus, etc.

CANON 4. Si qui autem clericorum defecerint, et ansi fuerint vel privatim, vel publice, quæ sunt Nestorii aut Cælestii sapere, sancitum est a sancta syno lo istos quoque depositos esse.

IN EOSDEM HÆRETICOS PELAGIANOS.

*Cælestinus papa, in epistola ad synodum Ephesinam post Nestorii damnationem scripta idibus martiis, Aetio et Valerio coss. (c).*

De his autem qui cum Nestorio videntur pari impietate sensisse, quique se socios ejus sceleribus ad-

(a) Anno Christi 431, die decimo septimo julii.

(b) Eandem vero, quod ad Pelagianos ad communionem admissos pertinet, criminationem Cyrillo et sociis vicissim intendebant episcopi Joanni Antiocheno adherentes, qui ad Ru'm Thessalouicensem scribunt: « Nam qui a diversis diocesis atque provinciis excommunicatione percussis fuerunt, illos ipsi statim in communionem receperunt. « Alios præterea de diversis etiam hæresibus accusatos, eademque sentientes cum Cælestio et Pelagio.... et ob id a suo diocessano vel metropolitano excommunicatos, ecclesiastica discipuli linea contempta; communioni restituerunt. »

(c) Die decimo quinto martii, anno 432.

<sup>1</sup> In Mss., perfectione.

(a) Vide supra, col. 1738.

diderunt, quanquam legatur in eos vestra sententia, tamen nos quoque decernimus quod videtur. Multa perspicenda<sup>1</sup> sunt in talibus causis, quæ apostolica Sedes semper aspexit. Quod loquimur, Cælestianorum testantur exempla, quod spem de synodo hucusque gesserunt.

*Idem, in epistola Maximiano in Nestorii locum suffecto data eodem die decimo quinto martii, anno 432.*

Locum impietas novella non habeat, et compresso olim per totum orbem sua damnatione noto Cælestiano errori a tua vigilantia resistatur; ut quicumque hujus dogmatis sunt sequaces, ab omni societate hominum repellantur. Obsistat illis per te Spiritus sanctus his in omnibus, qui ad has quascumque conantur provincias pervenire, ne eorum impia prædicatione resurgat; obsiste eis. Ita enim, ut damnentur, quocumque perveniunt, innotescunt; et tanquam non illis sententia toties repetita sufficiat, longinquas terras remotasque provincias inquietant: sed eos ille persequitur, cujus fidem sua pravitate persequi nitebantur, et quo se abscondant, ad quas latebras confugiant, sua se impietate prodentes invenire non possunt.

*Idem, in epistola ad Constantinopolitanos eodem die data.*

Audivimus hunc (Nestorium) agentem contra legem et iniquum quæ sint solatia prosecuta: adfuerunt inter alios, nec deseruerunt eum Cælestiani iniquitatis operarii, quos Hymnidici nostri persequitur manifesta sententia: jamdudum quippe inimici Dei disperguntur et pereunt qui operantur iniquitatem (*Psal. xci, 10*); sicut<sup>2</sup> idem dicit, velut cibum panis plebem dominicam devorabant (*Psal. xiii, 4*). Habuit ergo secum sui magistros exsili, habuit hujusce rei perfectos tiro doctores. Nam separare difficile est, quos scelera sola junxerunt; quia majore ligantur glutino fœdera vitiorum.

#### DE JULIANO

FRAUDULENTER IN ECCLESIE COMMUNIONEM  
IRREPERE MOLIENTE,

*Prosper, in Chronico ad annum 439.*

Hac tempestate Julianus Eclanensis jactantissimus Pelagiani erroris assertor, quem dudum amissi episcopatus intemperans cupido exagitabat, multimoda arte fallendi correctionis speciem præferens, molitus est in communionem Ecclesiæ irrepere. Sed his insidiis Xystus papa diaconi Leonis hortatu vigilantiter occurrens, nullum aditum pestiferis conatibus patere permisit: et ita omnes Catholicos de rejectione fallacis bestię gaudere fecit, quasi tunc primum superbissimam hæresim apostolicus gladius detrunca- visset.

#### DE PELAGIANIS

IN COMMUNIONEM, NISI FACTA AB HIS ERRORIS ABJURATIONE, NON RECIPIENDIS, EPISTOLA LEONIS PAPÆ,  
AD AQUILEIENSEM EPISCOPUM (a).

CAPUT PRIMUM. — 1. Relatione sancti fratris et coepiscopi nostri Septimii, quæ in subditis habetur, agnovimus quosdam presbyteros, diaconos, ac diversi ordinis clericos, quos Pelagiana sive Cælestiana hæresis habuit implicatos. ita in vestra provincia ad communionem catholicam pervenisse, ut nulla ab eis damnatio proprii exigeretur erroris, et pastoralibus excubiis nimium dormitantibus (*Math. xiii, 25*), lupos ovium pellibus tectos in ovile dominicum, non depositis bestialibus animis, introisse (*Id. vii, 15*): et quod per auctoritatem canonum decretorumque nostrorum ne insontibus quidem conceditur, usurpasse, ut relictis Ecclesiis, in quibus clericatum aut acceperant, aut receperant, instabilitate sua per diversa circumferantur, amantes semper errare, et

nunquam in fundamento apostolico permanere. Quoniam qui nullo discussi examine, nullo sunt præjudicio suæ professionis obstricti, hunc maxime expectant fructum, ut sub velamento communionis plures domos adeant, et per falsi nominis scientiam multorum corda corrumpant. Quod utique efficere non possent, si Ecclesiarum præseses necessariam diligentiam in talium receptione servassent, ne cuiquam eorum evagari in diversa licuisset.